
 
 

Vytvořeno  19.11.2020 11:13:30 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    17  

 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 19.11.2020  
 
Rozpočtové opatření č. 12 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - důvodová zpráva MŠ - navýšení rozpočtu 
C - důvodová zpráva ZŠJ - pokrytí odpisů 
D - důvodová zpráva OI - prostranství ul. Nádražní 
E - důvodová zpráva OI - cyklostezka Vev. Bítýška 
F - důvodová zpráva OI - přístavba CSSK 
A - rozpočtové opatření č. 12  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V přílohích se nachází návrhy na rozpočtová opatření. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2020, dle přílohy. 
Termín plnění: 19.11.2020 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, 

       příspěvková organizace 

      sídlo: Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČO: 70988293 

      statutární orgán: Mgr. Lenka Novotná 

                                                    tel.: +420 541 230 368, e-mail: mskurim@mskurim.cz 

       č.ú.: 27-7487100207/0100 

 

 

 
 

 

Váš dopis zn.: 

ze dne: 

naše zn.: 261 /2020 

         Zastupitelstvo města Kuřimi 

Vyřizuje: Dudáková       Jungmannova 968/75 

tel.: + 420 541 230 368   664 34 KUŘIM 

mob.: + 420 775 151 944  

e-mail: mskurim@mskurim.cz      

datum: 30. 09. 2020 

 
 

 

Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2020. 

 

Žádám Zastupitelstvo města Kuřimi o navýšení rozpočtu Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres 

Brno-venkov, příspěvková organizace, sídlo Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČ 70988293 na rok 2020 o 

výši odpisů nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku – vozidlo Dacia DHM102 ve výši 17.493,- 

Kč, herní prvky na zahradě MŠ Komenského ve výši 18.728,- Kč, oplocení MŠ Komenského ve výši 

9.604,- Kč dle přílohy. 

Celkem: 45.825,- Kč. 

 

Děkuji za kladné vyřízení žádosti. 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Mgr. Lenka Novotná 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Výpočet odpisů nového majetku. 

 

 

 

 



      Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

sídlo: Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim, IČ: 70988285, statutární orgán: Mgr. Richard Mach, tel.: + 420 541 

230 342, mob.: + 420 736 607 573, e-mail: mach@zskj.cz, č.ú.: 27-9326280277/0100, www.zskj.cz 

        

 

Váš dopis zn.:        Zastupitelstvo města Kuřimi 

ze dne:         Jungmannova 968/75 

naše zn.: 999/2020/ZŠ Jungmannova    664 34 KUŘIM 

vyřizuje: Bc. Markéta Kováčiková 

tel.: + 420 541 230 342 

mob.: 604 176 282 

e-mail: kovacikova@zskj.cz 

datum: 08. 10. 2020 

 

Žádost o rozpočtové opatření pro rok 2020. 

 

Žádám Zastupitelstvo města Kuřimi o rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu Základní školy, Kuřim, 

Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, sídlo Jungmannova 813/5, 664 34 

Kuřim, IČ 70988285 pro rok 2020.  

Důvodem žádosti je pokrytí výše odpisů předaného nemovitého majetku „Budova ZŠ Kuřim 

Jungmannova vybudování nových výukových kapacit III.“, který od 01. 07. 2020 technicky zhodnotil 

budovu školy o cenu 55.347.287,69 Kč.  

 

1. Do 30. 06. 2020 (před předáním k hospodaření): 

- odpisová hodnota celkem      84.161.822,18 Kč 

z toho roční odpis        1.381.056,00 Kč  

2. Od 01. 07. 2020 (po předání k hospodaření): 

- odpisová hodnota celkem               139.509.109,87 Kč 

z toho roční odpis         2.467.152,00 Kč  

Rozdíl v odpisech: 

- za rok            1.086.096,00 Kč 

- za měsíc                  90.508,00 Kč 

- z toho odpisy červenec - prosinec 2020          453.511,00 Kč 

 

Celková výše požadovaného navýšení odpisů je 453.511,-- Kč za období červenec až prosinec. 

- měsíc červenec         1.772,-- Kč 

- měsíc srpen        89.707,-- Kč 

- měsíc září        90.508,-- Kč 

- měsíc říjen        90.508,-- Kč 

- měsíc listopad       90.508,-- Kč 

- měsíc prosinec       90.508,-- Kč 

 

Děkuji za kladné vyřízení žádosti. 

S pozdravem 

 

Mgr. Richard Mach 

ředitel školy 

 

mailto:kovacikova@zskj.cz


OI - Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření ZM č. …, RO 

 

 „Úprava veřejného prostranství ul. Nádražní“ 

ORG 1386 000 000 

             

 

Žádáme o navýšení ORG 1386 0000 Úprava veřejného prostranství ul. Nádražní z důvodu 

rozšíření zadání projekčních prací. 

Původní rozsah předpokládal lokalitu na ul. Nádražní před výškovými panelovými domy č.p. 

1260 a č.p.1261. Z cílem sjednotit dopravně a architektonicky celou lokalitu, rozšíříme 

zadání projektu o prostor před domem č.p. 1259. 

 

Žádáme o navýšení částky na ORG 1386 0000 Úprava veřejného prostranství ul. Nádražní o 

částku 200 tis Kč. 

  

Vyřizuje: OI, Ing. Moris Réman 



Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. ….... 
 
 
„Cyklostezka Kuřim – Veverská Bítýška“ 

 
ORG 1392 000 000 

 

 
Jedná se o náklady na platbu nájemného městu Brnu za pronájem pozemku pro cyklostezku dle 
smlouvy č. 2019/D/0071, projektovou dokumentaci pro přeložku sloupu VN dle smlouvy č. 
2020/D/0052 odsouhlaseno RM 25. 03. 2020 a znalecký posudek pro směnu pozemků 
s Římskokatolickou církví. 
 
Předpokládané náklady v roce 2020:    
nájemné  ................................................ 12.752,- Kč 
projektová dokumentace  ...................... 30.000,- Kč  
znalecký posudek .................................... 6.050,- Kč 
celkem ................................................... 48.802,- Kč 
 
Odbor investiční (dále též OI) žádá o vyčlenění 50.000,- Kč na zajištění akce.  
 
Vyřizuje: OI, Ing. Renata Havlová 



OI - Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření ZM č. …, RO 

„Centrum sociálních služeb Kuřim – přístavba a nástavba“  ORG xxxx 000 000 

             

Žádáme ZM o vyčlenění částky 900tis Kč z rozpočtu města za účelem přípravy projektové 

dokumentace na novou investiční akci „Centrum sociálních služeb Kuřim – přístavba a nástavba“. 

Projekt bude řešit nástavbu na budově Klubu seniorů a zároveň přístavbu na stávající budově 

technického zázemí Centra sociálních služeb tak, aby došlo ke stavebnímu propojení a vybudování 

uceleného druhého nadzemního podlaží. Tyto nově zbudované prostory plánujeme využít pro potřeby 

provozování Denního stacionáře města Kuřim. 

 

OI - Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření ZM č. …, RO 

„Centrum sociálních služeb - úpravy stávající budovy“  ORG xxxx 000 000 

             

Žádáme ZM o vyčlenění částky 450tis Kč z rozpočtu města za účelem přípravy projektové 

dokumentace na akci „Centrum sociálních služeb - úpravy stávající budovy“. Projekt bude řešit 

potřebné úpravy vnitřních dispozic Centra sociálních služeb tak, aby nové uspořádání lépe plnilo 

požadavky provozu a zvýšilo kvalitu poskytovaných sociálních služeb. Zároveň budeme řešit stavební 

úpravy dispozic na detašovaném pracovišti CSS v budově na ul. Jungmannova s cílem vybudování a 

budoucího provozování Nízkoprahového denního centra města Kuřim. 

 

OI - Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření ZM č. …, RO 

„Parkoviště ul. Brněnská, Kuřim“     ORG xxxx 000 000 

             

Žádáme ZM o vyčlenění částky 300tis Kč z rozpočtu města za účelem přípravy projektové 

dokumentace na akci „Parkoviště ul. Brněnská, Kuřim“. Projekt bude řešit navýšení parkovacích 

míst v ul. Brněnská. Jedná se o lokalitu v úseku naproti provozovně Stavebniny Mareš. 

Předpokládáme, že projekt naváže na již vypracovanou studii zpracovanou projekční kanceláří Ing. Jiří 

Bajer. 

 

OI - Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření ZM č. …, RO 

„Rekonstrukce křižovatky na ul. Legionářská - Otevřená“ ORG xxxx 000 000 

             

Žádáme ZM o vyčlenění částky 250tis Kč z rozpočtu města za účelem přípravy projektové 

dokumentace na novou investiční akci „Rekonstrukce křižovatky na ul. Legionářská - Otevřená“. 

Projekt bude řešit stavební úpravy a dopravní uspořádání na křižovatce tak, aby došlo ke zvýšení 

bezpečnosti pohybu chodců a zlepšení rozhledových poměrů. 

 

OI - Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření ZM č. …, RO 

„Revitalizace parku na ul. Nádražní“    ORG xxxx 000 000 

             

Žádáme ZM o vyčlenění částky 200tis Kč z rozpočtu města za účelem přípravy projektové 

dokumentace na novou investiční akci „Revitalizace parku na ul. Nádražní“. Projekt naváže na 

vypracovanou studii Revitalizace parku zpracovanou Ing. Wagnerovou. Cílem je zvýšení atraktivity 

parku a revitalizace zeleně v návaznosti na plánovanou stavbu Dopravního terminálu. 

 

Vyřizuje: OI, Réman 



SU § Uz ORJ ORG Částka

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)

příjmy 0 5 příjmy od obcí 21 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 21 000 Kč

příjmy od obcí na základě uzavřených veřejnoprávních smluv

2)

příjmy 0 5 dotace SLDB 2021 2 700 Kč

výdaje 9005 2 dotace SLDB 2021 2 700 Kč

obdržená dotace na akci Sčítání lidu, domů a bytů 2021

3)

příjmy 0 5 dotace Sociální práce 47 300 Kč

výdaje 9005 2 dotace Sociální práce 47 300 Kč

obdržená dotace na agendu Sociální práce

4)

příjmy 0 5 dotace ZŠ Tyršova 2 114 500 Kč

výdaje 9034 5 dotace ZŠ Tyršova 2 114 500 Kč

obdržená dotace pro ZŠ Tyršova - program Věda, výzkum, vzdělávání

5)

příjmy 0 5 dotace MŠ Zborovská 10 200 Kč

výdaje 9033 5 dotace MŠ Zborovská 10 200 Kč

obdržená dotace pro MŠ Zborovská - Potravinová pomoc

6)

příjmy 0 5 dotace štola Záruba 450 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 450 000 Kč

obdržená investiční dotace na štolu Záruba

7)

výdaje 1448 3 Výkup pozemků Ing. Janík 460 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -460 000 Kč

dle samostatně projednávaného materiálu

8)

výdaje 9033 5 MŠ Zborovská 45 900 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -45 900 Kč

navýšení příspěvku MŠ Zborovská, dle žádosti v příloze

9)

výdaje 9035 5 ZŠ Jungmannova 453 600 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -453 600 Kč

navýšení příspěvku ZŠ Jungmannova, dle žádosti v příloze

10)

výdaje 1392 4 Cyklostezka Kuřim Veverská Bitýška 50 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -50 000 Kč

žádost OI v příloze

11)

výdaje 1163 4 Sportovní hala 30 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -30 000 Kč



Žádáme o navýšení na drobné úpravy v budově, které realizujeme v průběhu přerušení provozu (desinfekční držáky, 

okapnice budovy, kamerový systém, instalace cedule ocenění Česká cena za architekturu).

12)

výdaje 1354 4 dopravní řešení - Sportovní areál 100 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -100 000 Kč

Žádáme o navýšení na zahradnické úpravy, instalace sloupků, košů a květináčů nástupního předprostoru Wellness Kuřim.

13)

výdaje 1356 4 Rekonstrukce ul. Zahradní 300 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -300 000 Kč

Vzhledem ke skutečnosti, že po uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019/D/0083 vyplynuly v průběhu realizace akce 

další stavební práce nutné pro řádné provedení díla, a to nad rámec výše uvedené smlouvy, žádá OI o rozpočtové 

opatření.

14)

výdaje 1386 4 Úprava veřejného prostranství ul. Nádražní 200 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -200 000 Kč

žádost OI v příloze

15)

výdaje 1449 4 CSSK - nástavba a přístavba 900 000 Kč

výdaje 1450 4 CSSK - úprava stávající budovy 450 000 Kč

výdaje 1451 4 Parkoviště Brněnská 300 000 Kč

výdaje 1452 4 Rekonstrukce křižovatky Legionářská - Otevřená 250 000 Kč

výdaje 1453 4 Revitalizace parku Nádražní 200 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -2 100 000 Kč

žádost OI v příloze

16)

příjmy 0 5 dotace na ošetření památného stromu "Chudčická lípa" 28 700 Kč

výdaje 9042 dotace na ošetření památného stromu "Chudčická lípa" 28 700 Kč

přijatá dotace na ošetření lípy v Chudčicích


	Zpráva
	B - důvodová zpráva MŠ - navýšení rozpočtu
	C - důvodová zpráva ZŠJ - pokrytí odpisů
	D - důvodová zpráva OI - prostranství ul. Nádražní
	E - důvodová zpráva OI - cyklostezka Vev. Bítýška
	F - důvodová zpráva OI - přístavba CSSK
	A - rozpočtové opatření č. 12

